
中 央 支 部 発 厚 ３ 第 ３ 号 

令 和 ４ 年 ２ 月 吉 日 

会 員 各 位 

東京都社会保険労務士会 

中  央  支  部 

支 部 長  飯 野  正 明 

（公印省略） 
 

中央支部 懇親イベント 

 

レクチャー付き！ 

「オンライン人狼ゲーム」大会～賞品を勝ち取れ！～  

 

開催のご案内 

 

向春の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

平素は当支部の事業運営につきましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、再び Zoomを利用した「オンライン人狼ゲーム」を開催することといたしま

した。某事務所内懇親会のビンゴゲームの代わりに取り入れたとか、東京会の某委員会では

アイスブレイクに使ってみたとか、某先生は家族団らんの一環だとか（子どもはネット動画

を見てよく知っている）、嘘かホントか信じるのはあなた次第。とはいえ、オンラインでな

くても遊べるこのゲームは着々と知名度を上げています。（たぶん）  

このゲームは、会話を通した心理ゲームであることから、推察力、論理的思考、説得力、

度胸、コミュニケーション力など仕事に活かせるスキルを磨くことができるため、研修に取

り入れている会社もあります。ぜひご提案の機会にしてみてください！ 

本イベントは、中央支部会員であれば誰でも参加可能です。今回はゲームを始める前に、

15分程度レクチャーを行います（別途添付ファイル参照）。社会情勢が変わっている今、始

めるチャンスです。多くの有名人も始めている人狼ゲームをこの機会にぜひ体験してみま

せんか？！お好きな飲み物片手に気軽にご参加ください！勝者には賞品も用意しています。 

 

【動画も参考になります！】 

  芸能人が人狼ゲームで遊ぶ動画が、ネット上で公開されています。 

（少しルールが異なります） 

  是非ご覧になって下さい！ 

  



記 
 

 

日 時 ：令和４年３月９日（水） １８：００～１９：００閉会予定 

      ※当日は、中央支部研修会がオンラインで開催されます。 

        研修の案内は、別途いたします。 

 

Ｚｏｏｍ ：ミーティング ID、パスコードは後日参加者へ連絡 

 

申込締切 ： 令和４年３月４日（金） googleフォームにてお申し込み下さい。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVearCmHXIxsSzUCYPJ_tiOMwYinNbUii

x6mtDL5z3eeqAfQ/viewform?usp=sf_link 

 

 
 
 

※ お申し込み頂きました情報は、本イベント実施のために 

使用させて頂くもので、他の目的では使用いたしません。 

 

※ 参加者には、参加者名簿を配布予定です。 

（記載内容：種別、氏名、メールアドレス） 

              記載を希望されない方は、googleフォーム内でその旨 

回答願います。 

  
 

注  意 ：当日は Zoomのブレークアウトルーム機能により８～１２名ずつに分かれてゲ

ームを楽しんでいただく予定です。マイクとカメラが必要となります。 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVearCmHXIxsSzUCYPJ_tiOMwYinNbUiix6mtDL5z3eeqAfQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVearCmHXIxsSzUCYPJ_tiOMwYinNbUiix6mtDL5z3eeqAfQ/viewform?usp=sf_link

